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o NOTA DE
Maranhao L
Governo Municipal de Mata Roma

EMPENHO 28040005

Data: 28/04/2021

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico -

Exercicio de 2021 Modalidade: global
INTERESSADDO

Credor.... GARRETQ CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

Endereco.. Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000

C.N.P.J... 09.501.910/0001-22

CLASSIFICAGADO

Unidade orcamentdria........ 02 11.
Func.programatica 12 361 0010 2.201
Categoria econOomica.... 3.3.90.39.00
Fonté de recurso......... 0119000000

ORCAMENTARTIA

Fundo Nac. de Desenv. da Eduyc, Basica
Fuficionamento da Educa¢do Basica 40%

outros serv, de terc. pessoa juridica
Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%

®

origem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra.....
Niumero do processo.....

licitacao Modalidade. 5
codigo contrato........

TP 02/2021 Exercicio..
2021002/3-71P

DEMONSTRATIVO

omada de Precos
021

D A DOTACAO - emRS$
Saldo anterior valor empenhado Saldo ggsponive1

287.840,00 135.000,00 2.840,00

. Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos servigos,
obedecidas as condicdes e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Historico..: Vvalor que se empenha para fazer face as despesas
com CONSULTORIA EM  CONTABILIDADE, PUBLICA NA
SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MATA
ROMA/MA.
Iten Quantidade Unid. (Codigo Especificacdo da despesa valor unitario  Vvalor total (R§)
001 9,0000 MES 033389 Serrvicos de Assessoria e Consultoria Contabi para o
FUNDEB de Mata Rom 15.000,00 135.000,00
Mata Roma, 28 de Abril de 2021.

Autorizo
B S

L AURA DE II ALMEIDA ALBUQUERQUE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

et

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ
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NOTA DE LIQUIDACAO 04060004

Maranhdo
Governo Municipal de Mata Roma | o DATA: 04/06/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2021
EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 28040005 VALOR....... R$ 135.000,00
DATA DO EMPENHO... 28/04/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... GARRETQ CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Endereco.. Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P.J... 09.501.910/0001-22
CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Edyc, Basica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacdo Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
DISCRIMINACGCADO D E ITENS
quantidade unidade especificagéo , , - valor unitario valor total
1,0000 MES  Serrvicos de Assessoria e Consultoria Contdbi para o FUNDEB
de Mata Roma/MA 15.000,00 15.000,00
DADOS DA LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO:_lS.OOO 00
Nota fiscal servico 202100000021

Mata Roma, 04 de Junho de 2021.

Gl

CLEONICE LESSA SANTOS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO




Numero da Nota:
PREFEITURA MUNICIPAL DE MA'I_'A ROMA 202100000000021
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - - -
RUA DEPUTADO BACELAR, 402, CENTRO Cédigo de Verificacdo:
RKUA-OVZY

GRickit

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emissdo: 04/06/2021 10:42:13 Natureza da Operacdo: EXIGIVEL

Periodo de Tributagdo: 062021 Tributagdo: TRIBUTAVEL

Local de Tributag&o: LOCAL DA PRESTACAO

Local da Prestagao: MATA ROMA/MA o

NFSE
PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social/Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA CPF/CNPJ : 09.501.910/0001-22
Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL insc. Municipal: 12021
Endereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA 403 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000
Cidade-UF: MATA ROMA-MA insc.Estadual: ISENTO
Telefone: (98) 9911-80683
Email: GLINOELGARRETO@UOL.COMBR

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNP]:  06.119.945/0001-03

Razéo Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA
£nderego Completo: AV RAIMUNDO V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-0 MATA ROMA-MA
Emeail: BRUNO-COUTINHO@OUTLOOK.COM Telefone: (98) 9843-2682
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Q Sewvigo: 1719-CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES.
Atividade: 6920601-ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
Consultoria em Contabilidade P Ublica na Secretaria de Educacao do Municipio de Mata Roma/MA.
VALORES DA NOTA
Vir. dos Servicos (R$) Deducdes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Crédito (R$)
R$15.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) IR(R$) CSLL(R$) Outras Retengoes (R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
Base de Cdlculo (R$) Aliguota (%) ISS (R$) ISS Retido (R$) Total Retengdes (R$) Valor Liquido (R$)
R$15.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$15.000,00
(4
OBSERVACOES DA NOTA
Nota de Namero:202100000000021 Cadigo de Verificacao:RKUA-OVZY Emitida dia 04/06/2021 as 10:42

Recebi da empresa GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
%s ser:i.c;:s constantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO.

ons! a avtenticidade das informacSes desta NFS-e no site htips//mataromeportalpublico.net ou r melo de aparetho com
aplicativo para cédigo QR. po
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ORDEM DE PAGTO

Maranhao o
Governo Muynicipal de Mata Roma | o
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARTIA
ORGAD . . vt i viee e annn s aesns 02 Executivo o
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
CLASSIFICA%AO 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacdo Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
DADOS DO EMPENHDO o
NOTA DE EMPENHO N°® 28040003 VALOR DO EMPENHO.. R§ 135.000,00 TIPO DE LICIT@ng. 11c1ta§ao - Tonada de Precos
DATA DO EMPENHO... 28/04/2021 MODALIDADE........ global N DA LICITACAG... TP 02/2021
SALDO ANTERIOR.... RS 135.000,00 VALOR PAGO........ R§ 15.000,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 120.000,00
. LIQUIDACADO
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL -
04/06/2021 04060004 15.000,00 15.000,00 servico n® 202100000021 série de 04/06/2021

Atestamos o recebimento

dos produtos / servicos W
CLEONICE LESSA SANTOS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

LAURA DE FA%EV ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM D E PAGAMENTO N° 08060010, de 08/06/2021

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
] 13.194-6 (QSE) 1300é7 15.000,00

LAURA DE FATIMA ALM

D A ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL

E FINANCAS

Identificacao do credor:

EESﬂ?E@"' gARRETQ cogsubToges éSSO%IADgS LX%%
O0.. V. aitmundo 1jeira de Almeida, ,C tro-m - -
C.N.P.J... 09.501.910/0001-22 entro-Mata Roma-MA  65510-000



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatdrio do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n°® 28040005 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquetque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

[ Assunto: | Anilise do Processo Administrativo.

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000021 , da Secretaria
Municipal de Educacio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagao.

O drgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°®
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n° 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigées do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uniao e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestado para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educagao referente
a solicitagao de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000021 em favor da empresa nacional GARRETO CONSULTORES

ASSOCIADOS LTDA.

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRG, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de

(o]

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n
2021000000000021 que tem como ctedor a emptesa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA. para anilise quanto a legalidade e verificacio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagdo e posterior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO s S/N
01 Céptia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n® 28040005 S
04 Nota de Liquidagac n°® 04060004 S
05 Nota fiscal n° 202100000000021 S
06 Ordem de Pagamento n® 08060010 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidao Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidio de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRAGCA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Miihicipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apés verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos

autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lei n® 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos C)rgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o érgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

liquidagdo da presente despesa.

MATA ROMA - M 08, de Junho de 2021.

THAY MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA
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https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess. ..

08/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 15:58:09
177301773 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 08/06/2021
NR. DOCUMENTO 551.734.000.013.008
VALOR TOTAL 15.000,00

*kktx*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GARRETO CONS ASS LTDA

AGENCIA: 1734-5 CONTA: 13.008-7
NR. DOCUMENTQ 551.773.000.013.194
NR.AUTENTICACAC 9.FF4.11B.D26.A1B.FB0O

Transag#o efetuada com sucesso por: JE715678 LAURA DE FATIMA ALM.

08/06/2021 16:04



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 09.501.910/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacédo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:45:10 do dia 07/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/12/2021.

Cddigo de controle da certiddao: C3BA.7B1D.23F8.BAED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N2 Certidao: 168648/21 Data da Certiddo: 02/06/2021 14:55:01

CPF/CNPJ 09501910000122 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apods a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobrancga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 30/09/2021.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:

http://portai.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 02/06/2021 14:55:01




CAIXA

DRI FEOERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 09.501.910/0001-22
Razao Social:GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS

Enderecgo: RUA MANOEL 3 FERRERIRA NR 19 / COHAMA / SAO LUIS / MA / 65074-
170

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificagdo Niimero: 2021041301383084124730
Informacgao obtida em 02/06/2021 15:09:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
CNPJ 06.119.945/0001-03
PRAGCA GOVERNADOR JOSE SARNEY, S/N, CENTRO

MATA ROMA

22/04/2021 09:02:10
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 64/2021
AUTENTICAGAO:3F53D7190148675E3CD472FC826828C5

* Certido Autorizada

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa GARRETO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA , devidamente Inscrito sob o CNPJ
09.501.910/0001-22, situada a AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO,
encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitagdo de Tributos (ISS, ALVARA, IPTU e MULTAS), ndo podendo ser
usado para outros fins.

A Referida Certiddo tera validade até 21/07/2021.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 22/04/2021.

CERTIDAG




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.501.910/0001-22

Certid&o n°: 17792489/2021

Expedigdo: 02/06/2021, as 15:11:00

validade: 28/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.501.910/0001-22, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacg¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honor&arios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.




NOTA DE LIQUIDAGCAO 05070007
Maranhdo

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 05/07/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 28040005 VALOR....... % 135.000,00
DATA DO EMPENHO... 28/04/2021 MODALIDADE.. obal
Credor.... GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Endereg . Av. Raimundo V1e1ra de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P 09.501. 910/00 -22
CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educagao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3,90.39.00 oOutros serv, de terc. Eessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
DISCRIMINACGCAOD DE ITENS
quantidade wmweﬁmuﬁu?o valor unitdrio valor total
1,0000 mES  Serrvigos de Assessoria e Consultoria Contabi para o FUNDES
de ata Roma/MA 15.000,00 15.000,00

DADOS DA LIQUIDAGADO

VALOR LIQUIDADO: 15.000,00

Nota fiscal servico 202100000033

HISTORICO......: :CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA NA SECRETARIA DE
EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MATA ROMA/MA

Mata Roma, 05 de Julho de 2021.

Lkttt

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO




Numero da Nota:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA

202100000000033
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO - -
" RUA DEPUTADO BACELAR, 402, CENTRO Cdédigo de Verificagao:
MATA ROMA SSOA-PAVC
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 05/07/2021 14:56: Natureza da Operacdo: EXIGIVEL
Perfodo de Tributagao: 07/2021 Tributacdo: TRIBUTAVEL

Local de Tributagao:
Local da Prestacao: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social/Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA CPF/CNP): 09.501.910/0001-22
Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL nsc. Municipal: 12021
Endereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA 403 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000
Cidade-UF: MATA ROMA-MA Insc.Estadual: ISENTO
Telefone: (98) 9911-80683
Emall: GLINOELGARRETO®@UOL.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CPF/CNP)  06.119.945/0001-03
Endereco Completo: AV RAIMUNDO V DE ALME|IDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-0 MATA ROMA-MA
.Email: BRUNO-COUTINHO@OUTLOOK.COM Telefone: (98) 9843-2682

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servico: 1719-CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES.

Atividade: 6920601-ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA -SECRETARIA DE EDUCACAO

VALORES DA NOTA

Vir. dos Servigos (R$) Deducdes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condiciocnado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Creédito (R$)
R$15.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(R$) COFINS(RS$) INSS(R$) IR(R$) CSLL(RY) Qutras Retengoes (R$)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Base de Calculo (R$) Allquota (%) 1SS (R$) ISS Retido (R$) Total Retencoes (R$) Valor Liquido (R$)
R$15.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$15.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

o

Nota de Numero:202100000000033 Cadigo de Verificagao: SSOA-PAVC Emitida dia 05/07/2021 as 14:56

Recebi da empresa GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
os servigos constantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO.
Consulte a autenticidade das informag6es desta NFS-e no site hitps://imataroma.portaipublico.net ou por melo de aparetho com
aplicativo para c6digo QR.




ORDEM DE PAGTO
Maranhdo

Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

e ————————————=—————r e ————— e e e e e e
e e e e e

CLASSIFICAGAD ORCAMENTARTIA

ORGAD. v vvvvievesr i rsansonss 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
CLASSIFICA§A0 12 361 0010 2,201 Func1onamento da Educacdo Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. Eessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
DADOS ENHO .
NOTA DE EMPENHO N° 28040003 VALOR DO EMPENHO R§ 13 000 00 TIPO DE LICITAgAO. ]lCltaSao Tomada de Precos
DATA DO EMPENHO... 28/04/2021 HODALIDADE........ global KO DA LICITAGAO. .. TP 02/202
SALDO ANTERTOR.... RY 120.000,00 VALOR PAGO........ RS 15.000,00 SALDO DO ENPENHO.. RS 105.000,00
LIQUIDACAO
DATA NOTA DE LI%UIDA(AO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL ..
0507701 05070007 15,000, 00 15.000,00  servico n® 202100000033 série de 05/07/2011

Atestamos o receb1mento

dos produtos / servigos el

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

PAGUE-SE a 1mportanc1a
constante na presente nota
LAURA DE FATIMA {EIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNTEIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 06070015, de 06/07/2021

BANCO/FONTE CHE86REF VALOR
| . 13.194-6 (ese) 01 15.000,04

LAURA DE FATIMA / A "ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Identificacdo do credor:

Credor.... GARRETQ CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

Enderego . Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P. 09.501.910/0001-22



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA

Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal |

Parecer n° 28040005/2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo.

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000033 , da Secretaria
Municipal de Educacgio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagdo.

O ¢rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigao Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
analise quanto a legaiidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educagéo referente
a solicitagho de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000033 em favor da empresa nacional GARRETO CONSULTORES

ASSOCIADOS LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhéo
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
2021000000000033 que tem como credor a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA. para anilise quanto a legalidade e verificagdo das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagdo e postetior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Copia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publica¢io no SACOP; S
03 Nota de Empenho n°® 28040005 S
04 Nota de Liquidagao n® 05070007 S
05 Nota fiscal n® 202100000000033 S
06 Ordem de Pagamento n® 06070015 S
07 Certidao Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidio de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRAGA JOSE SARNELY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs vetificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos

autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,
Lei n°® 8.666/93, Lei Complementar n® 101/2000, e demais notmas dos Orgﬁos de Contiole

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento et apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

liquidagao da presente despesa.

MATA ROMA - MA,

6, de Julho de 2021.

S MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



06/07/2021

- Emissao de comprovantes

Banco do Brasil

G3370615276065061
06/07/2021 15:35:22

@6/@7/2021 - BANCO DO BRASIL - 15:14:49
177301773 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.193-6
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 551.734.000.013.008
VALOR TOTAL 15.000,00

#*%%%+%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GARRETC CONS ASS LTDA

AGENCIA: 1734-5 CONTA: 13.008-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.013.194
NR.AUTENTICACAO F.06F.4A6.52B.25E.DBD

Transacgéo efetuada com sucesso por; JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.



Solicitacio de Pagamento

A Senhora Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretaria Municipal de Finangas

GARRETO

CONSULTORES ASSOURDOS

Vimos solicitar pagamento referente a Consultoria em Contabilidade Publica - Secretaria
de Educagio, referente a junho de 2021, Tomada de Precos 003/2021, contrato n°

2021002.

Nota Fiscal 202100000000033
Valor R$ 15.000,00

Dados Banciarios

Banco do Brasil — 001
Agéncia 1734-5

Conta Corrente 13.008-7

Mata Roma/MA, 05 de Julho de 2021.

Glinoel Oliveira Garreto
Socio/Administrador
CPF: 493.520.403-68

Foneffax: (98) 3256-2596 CNPJ: 09.501.910/0001-22



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
PRACA GOVERNADOR JOSE SARNEY, S/N, CENTRO

PRI

MATA ROMA T oage
n e e v\T gu - CERTID;O -
02/07/2021 13:15:19
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 108/2021
AUTENTICAGAO:e2uTzcMzSJTe2an7iyhAweEHrLY758fj

* Certid3o Autorizada

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que 0 a empresa GARRETO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA , devidamente Inscrito sob o CNPJ
09.501.910/0001-22, situada @ AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO,

encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitacdo de Tributos (1SS, ALVARA,IPTU e MULTAS), ndo podendo ser
usado para outros fins.

A Referida Certiddo tera validade até 30/09/2021.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 02/07/2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
PRACA GOVERNADOR JOSE SARNEY, S/N, CENTRO

02/07/2021 13:16:22
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 109/2021
AUTENTICAGAO:BZDBDZAfsdKuE91w8j740LMGguNI33VE

* Certidao Autorizada

o

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa GARRETO CONSULTORES

ASSOCIADOS LTDA , inscrita sob o CNPJ: 09.501.910/0001-22, situada a AVENIDA RAIMUNDO
VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos

municipais, bem como o livio de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagéo desta prefeitura, nada
consta no que diz respeito a débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitagao de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A referida certiddo tera validade até 30/09/2021.

Ressalvado & Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 02/07/2021.




01/07/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar fmprimir

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.501.910/0001-22
Razao Social:GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS

Endereco: RUA MANOEL ] FERRERIRA NR 19 / COHAMA / SAO LUIS / MA / 65074~
170

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificac@o Namero: 2021041301383084124730
Informacdo obtida em 01/07/2021 15:09:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

"




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 168648/21 Data da Certidao: 02/06/2021 14:55:01

CPF/CNPJ 09501910000122 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
Qubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobrancga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 30/09/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Débito".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 01/07/2021 15:03:24




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N® Certidao: 038610/21 Data da Certiddao: 04/06/2021 14:04:21

CPF/CNPJ CONSULTADO: 09501910000122

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
‘)rma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 02/10/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes” e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 01/07/2021 15:04:05




01/07/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 09.501.910/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) deébitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugdo fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no d&mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuictes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. ‘

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:14:21 do dia 01/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2021.

Cddigo de controle da certid3o: 5413.A45D.00B6.8AED

Quaiquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.501.910/0001-22

Certiddo n°: 20436407/2021

Expedigdo: 01/07/2021, as 15:13:16

Validade: 27/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.501.910/0001-22, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dovidas e sugsstoes: ondnétst.ius.boy




NOTA DE LIQUIDACAO 02080007
Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 02/08/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 28040005 VALOR....... % 135.000,00
DATA DO EMPENHO... 28/04/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... GARRETQ CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Enderego.. Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-mMata Roma-MA 65510-000
C.N.P. 09.501.910/0001-22

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Edyc, Basica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educagao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB- -impostos 30%

DISCRIMINACAD D E ITENS

qwmmweumdMeﬁmmfc%w valor unitario valor total
1,0000 WES  Serrvicos de Assessoria e Consultoria Contabi para o FUNDEB
de Mata Roma/MA 15.000,00 15.000,00

DADOS D A LIQUIDACAO

VALOR LIQUIDADO: 15.000,00

Nota fiscal servico 202100000047

HISTORICO......: :CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA NA SECRETARIA DE
EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MATA ROMA/MA

Mata Roma, 02 de Agosto de 2021.

Ll

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
RUA S/N - CENTRO,

Numero da Nota:
202100000000047

Codigo de Verificagao:

MATA ROMA YB40O-HE30
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 02/8/2021 14:28:25 Natureza da Operacac: EXIGIVEL
Periodo de Tributagcdo: 08/2021 Tributacdo: TRIBUTAVEL
Local de Tributagdo: LOCAL DA PRESTAGAO
Local da Prestacao: MATA ROMA/MA
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA CPF/CNPI: 09.501.910/0001-22

Endereco Compileto:

Enguadramento: ISS SIMPLES NACIONAL insc. Municipal: 12021
Endereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA 403 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000
Cidade-UF: MATA ROMA-MA Insc.Estadual: ISENTO
Telefone: (98) 9911-80683
Email: GLINCELGARRETO@UOL.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CPF/CNP):  06.119.945/0001-03

AV RAIMUNDOC V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-0 MATA ROMA-MA

BRUNO-COUTINHO@OUTLOOK.COM

Telefone: (98) 9843-2682

Email:

Servigo:

Atividade:

CONSULTORIA EM

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

1719-CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES.

6920601-ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

CONTABILIDADE PUBLICA -SECRETARIA DE EDUCAGAO

VALORES DA NOTA

Vir. dos Servicos (R$) Deducoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Crédito (R$)
R$15.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) IR(R$) CSLL(RS$) Outras Retengoes (R$)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Base de Calculo (R$) Aliquota (%) ISS (R$) ISS Retido (R$) Total Retengoes (R$) Valor Liquido (R$)
R$15.000,00 Hakas *arwks R$0,00 R$0,00 R$15.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

Nota de Numero: 202100000000047

Cadigo de Verificagao: YB40O-HE30

Recebi da empresa GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

0s servicos constantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO.
Consuite a autenticidade das informacoes desta NFS-e no site https://mataroma.portalpublico.net ou por meio de aparelho com
aplicativo para cédigo QR.

Emitida dia 02/08/2021 as 14:28




ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICAGCAO ORCAMENTARTIA

ORGAD. . vt v v iyt ii e 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
CLASSIFICAng 12 361 0010 2,201 Func1onamento da Educacao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. Eessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-1impoStos 30%
DADOS DO EMPENMHDO )
NOTA DE EMPENHO N° 28040005 VALOR DO EMPENHO. . RS 135.000,00 TIP0 DE LICITAgAO lici aSao - Tomada de Precos
DATA DO EMPENHO. .. 28/04/2021 MODALIDADE........ g]obaT N® DA LICITACA 02/2021
SALDO ANTERIOR.... RS 105.000,00 VALOR PAGD........ RY 15.000,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 90.000,00
LIQUIDA A0
DATA NOTA DE_LIQUIDACAD VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL -
02/08/2021 02080007 15.000,00 15.000,00 servico n® 202100000047 serie de 02/08/2021

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos ___;SZQiﬁﬁégg/

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 12080001, de 12/08/2021

BANCO/FONTE wmﬁu wwa
BB.iivieiiiiin §2.046-1 (FeB) 0113008 £ 000,08

DA ALBUQUERQUE

SECRETARIA MUNIGIPAL DE FINANCAS

Identificagdo do credor:
Credor.... GARRETQ CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

Enderego.. Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000

C.N.P.3... 09.501.910/0001-22




Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal |

Parecer n° 28040005 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretirio (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000047 , da Secretaria
Municipal de Educacio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagao.

O é6rgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
andlise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educacgéo referente
a solicitacdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000047 em favor da empresa nacional GARRETO CONSULTORES

ASSOCIADOS LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°®
2021000000000047 que tem como credor a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA. para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagdo e posterior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° ‘ DISCRIMINACAO S/N
Ol Cépia do Ektrato do Contrato; v | ‘S
02 Comprovante de envio e Publica¢io no SACOP; N
03 Nota de Empenho n°® 28040005 S
04 Nota de Liquidagao n°® 02080007 S
05 Nota fiscal n° 202100000000033 S
06 Ordem de Pagamento n® 12080001 S

w

07 Certidao Negativa de Débitos Junto a Receita Federal;

08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

09 Certidao Negativa de Débitos do Estado do Maranhio;
10 Certidio de Regularidade do FGTS;

1 CREA-MA

12 BOLETIM DE MEDICAO

13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

cmite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o expotto, e considerando os dados extraidos dos

autos emn aptego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n® 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, ¢ demais normas dos ()rgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regulatidade do
pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidacdo da presente despesa.

MATA ROMA - MA , de Agosto de 2021.

THAYMES/MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N© 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA
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1210812021 Banco do Brasil
12/08/2021 - BANCO DO BRASIL - 11:45:56
177301773 SEGUNDA VIA 8001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME MATA ROMA - FEB

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 52.046-2
DATA DA TRANSFERENCIA 12/08/2021
NR. DOCUMENTO 551.734.000.013.608
VALOR TOTAL 15.000,00

k&dkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GARRETO CONS ASS LTDA

AGENCIA: 1734-5 CONTA: 13.008-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.052.046
NR.AUTENTICACAO 8.066.BE1.C40.E4C.754

Transagao efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

https://autoatendimento.bb.com.br/anf-ani-autnatendimentalinday htmidu=2 2 108k malatal AT aaatie s Arann 4o
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 09.501.910/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. nd0 constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pudblica em processos de execugéo fiscal, ou
objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracéo para fins de certificacéo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:14:21 do dia 01/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 5413.A45D.00B6.8AED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.501.910/0001-22
Razdo Social:GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS

Enderego: RUA MANOQEL ) FERRERIRA NR 18 / COHAMA / SAO LUIS / MA / 65074~
170

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacgdes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021

Certificagdo Numero: 2021041301383084124730
Informagdo obtida em 29/07/2021 12:01:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
PRAGA GOVERNADOR JOSE SARNEY, S/N, CENTRO

L1y, LT
R W20
CERTIDAQ

02/07/2021 13:16:22
USUARIO:DAVI

MATA ROMA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 109/2021
AUTENTICAGAO:BZDBDZAfsdKuE91w8j740LMGguNI33VE

* Certiddo Autorizada

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA , Inscrita sob o CNPJ: 09.501.910/0001-22, situada 8 AVENIDA RAIMUNDO
VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos
municipais, bem como o livo de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadacgédo desta prefeitura, nada
consta no que diz respeito a débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitagdo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A referida certiddo tera validade até 30/09/2021.

Ressalvado & Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 02/07/2021.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
PRAGA GOVERNADOR JOSE SARNEY, S/N, CENTRO

sk 0, P
CERTIDAO

02/07/2021 13:15:19
USUARIO:DAVI

MATA ROMA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 108/2021
AUTENTICAGAO:e2uTzcMzSJTe2an7iyhAweEHrL Y758f]

* Certid&a Autorizada

L

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa GARRETO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA , devidamente Inscrito sob o CNPJ
09.501.910/0001-22, situada a AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO,
encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitagdo de Tributos (1SS, ALVARA, IPTU e MULTAS), ndo podendo ser
usado para outros fins.

A Referida Certiddo tera validade até 30/09/2021.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 02/07/2021.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.501.910/0001-22

Certiddo n°: 20436407/2021

Expedicdo: 01/07/2021, as 15:13:16

Validade: 27/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.501.910/0001-22, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACQO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a 1identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacbes
estabelecidas em senten¢ga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

viday e osuysstbes: onutétet,jus.br




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

Ne¢ Certidao: 038610/21 Data da Certiddo: 04/06/2021 14:04:21

CPF/CNPJ CONSULTADO: 09501910000122

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

.h° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 02/10/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 01/07/2021 15:04:05



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 168648/21 Data da Certiddo: 02/06/2021 14:55:01

CPF/CNPJ 09501910000122 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apods a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
.substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 30/09/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagado de Certiddo Negativa
de Débito".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 01/07/2021 15:03:24




NOTA DE LIQUIDACAO 01090009
Maranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 01/09/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 28040005 VALOR....... % 135.000,00
DATA DO EMPENHO... 28/04/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... GARRETQ CONSULTORES ASSOCIADQOS LTDA
Enderego.. Av. Raimundo V1e1ra de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P.J... 09.501.910/0001-2

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacdo Basica 40%
CATEGORIA ECONQMICA. 3.3.90,39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%

DISCRIMINACAD D E ITENS
quantidade unidade espec1f1caéao valor unitario valor total
10000 MES  Serrvicos de Assessoria e Consultoria Contabi para o FUNDER

e Mata Roma/Ma 15.000,00 15.000,00
DADOS D A LIQUIDACGCAO
VALOR LIQUIDADO: 15.000,0
Nota fiscal servico 202100000053
HISTORICO......: :CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA NA SECRETARIA DE
EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MATA ROMA/MA

Mata Roma, 01 de Setembro de 2021.

Lt
CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO




Numero da Nota:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA

- 202100000000053
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
RUA S/N - CENTRO, Caodigo de Verificagao:
MATA ROMA XTAO-WXQX
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 01/9/2021 14:56:57 Natureza da Operacao: EXIGIVEL
Perfodo de Tributagao: 09/2021 Tributagao: TRIBUTAVEL

Local de Tributagdo: LOCAL DA PRESTAGCAO
Local da Prestagao: MATA ROMA/MA

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social/Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA CPF/CNPL 09.501.910/0001-22

Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 12021

Endereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA 403 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000

Cidade-UF: MATA ROMA-MA Insc.Estadual: ISENTO

Telefane: (98) 9911-80683

Email: GLINOELGARRETO@UOL.COM.BR

TOMADOR DE SERVICOS

Raz#o Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CPF/CNP).  06.119.945/0001-03
Endereco Completo: AV RAIMUNDO V DE ALMEIDA 212 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-0 MATA ROMA-MA
Email: BRUNO-COUTINHO@OUTLOOK.COM Telefone: (98) 9843-2682

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Servigo: 1719-CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.

Atividade: 6920601-ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA -SECRETARIA DE EDUCACAO

VALORES DA NOTA

VIr. dos Servigos (R$) Deducoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Credito (R$)
R$15.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) IR(R$) CSLL(R$) Outras Retengoes (R$)

R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00

Base de Calculo (R$) Aliquota (%) ISS (R$) ISS Retido (R$) Total Retengoes (R$) Valor Liquido (R$)
R$15.000,00 R b R$0,00 R$0,00 R$15.000,00

OBSERVAGCOES DA NOTA

Nota de Ntimero:202100000000053 Caodigo de Verificagao: XTAO-WXQX Emitida dia 01/09/2021 as 14:56

Recebi da empresa GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
0s servigos constartes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO.
Consulte a autenticidade das informacgées desta NFS-e no site https://mataroma portaipublico.net ou por meio de aparelho com
apilicativo para codigo QR.




; ORDEM DE PAGTO
Maranhdo |
Governo Municipal de Mata Roma | o
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA

ORGAD. ooty 02 Executivo o
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
CLASSIFICAEAO 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
DADOS DO EMPENHDO o
NOTA DE EMPENHO N° 28040009 VALOR DO EMPENHO.. R§ 135.000,00 TIPO DE LI(ITAng. 11c1ta§ao - Tomada de Precos
DATA DO EMPENKO,.. 28/04/2021 MODALIDADE........ globa1 N® DA LICITACAO... Tp 02/2021
SALDO ANTERTOR.... RS 90.000,00 VALOR PAGO........ RS 15.000,00 SALDO DO EMPENHO. . RS 75.000,00
_ LIQUIDACAD
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL ~ NOTA FISCAL -
01/08/2021 01090009 15.000,00 15.,000,00  servico n® 202100000053 serie de 01/09/2021

Atestamos o recebimento

dos produtos / servigos ‘g:zﬁazd&s

CLEONTCE LESSA SANTOS ]
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PAGUE-SE a importdncia j&4ijs;;;;>§""z
constante na presente nota ¢%f%17' )
LAURA DE FATIMA AYMEIDA ALBUQUERQUE

SECRETARIA IPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 10090006, de 10/09/2021

BANCO/FONTE CHEQéREF
BB 13.194-6 (0sE) 013008

DA ALBUQUERQUE
DE FINANCAS

Identificacdo do credor:

Credor.... GARRETOQ CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Endereco.. Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000

C.N.P.J... 09.501.910/0001-22




Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatorio do Sistema de Controle Interno Municipal |

Parecer n° 28040005/2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Financgas.

Nesta.

| Assunto: | Analise do Processo Administrativo. B

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n°® 202100000000053 , da Secretaria
Municipal de Educagdo desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagao.

O 6rgéo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituigdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°®
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicées do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educacgao referente

a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n
202100000000053 em favor da empresa nacional GARRETO CONSULTORES

ASSOCIADOS LTDA.

PRAGCA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA

Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio ao conhecimento desta Controladotia Geral do Municipio de

o

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n
2021000000000053 que tem como credor a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA. para anilise quanto a legalidade e verificacio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 Nota de Empenho n® 28040005 S
04 Nota de Liquidagao n® 01090009 S
05 Nota fiscal n° 202100000000053 S
06 Ordem de Pagamento n°® 10090006 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certiddo de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos

autos em apre¢o, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
tet atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, ¢ demais normas dos C)rgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aptego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

quuidagéo da presente despesa.

MATA ROMA —MA, et de Setembro de 2021.

THA A ARTINS DA SILVA
Controlédor Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA




_ https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.24#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

-

13/098/2021 10:12

Emiss&o de comprovantes

Banco do Brasil

G3351310065879891
13/09/2021 10:12:21

1e/e9/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:18:06
177301773 SEGUNDA VIA 0601
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 10/09/2621
NR. DOCUMENTO 551.734.000.013.008
VALOR TOTAL 15.000,00

#4444+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GARRETO CONS ASS LTDA

AGENCIA: 1734-5 CONTA: 13.008-7
NR. DOCUMENTO 551.773.600.813.194
NR.AUTENTICACAO 4.1DE.C11.845.21E.DE6

. Transacdo efetuada com sucesso por: JE684458 LAURA DE FATIMA ALM.
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01/07/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DI‘:BITOSJ~ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 09.501.910/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cddigo Tributdrio Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugéo fiscal, ou
objeto de decis@o judicial que determina sua desconsideragdo para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidgo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgédos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:14:21 do dia 01/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 5413.A45D.00B6.8AED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.501.910/0001-22

Razdo Social:GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS

Endereco:  RUA MANOEL J FERRERIRA NR 19 / COHAMA / SAO LUIS / MA / 65074~
170

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS,

Validade:19/08/2021 a 17/09/2021

Certificacdo Numero: 2021081901333304811459
Informacgao obtida em 01/09/2021 14:30:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Pagina i de &

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.501.910/0001-22

Certiddo n°: 20436407/2021

Expedig¢do: 01/07/2021, as 15:13:16

validade: 27/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.501.910/0001-22, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag8o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedic¢3o.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comigsdo de Conciliag¢do Prévia.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certiddo: 038610/21 Data da Certiddo: 04/06/2021 14:04:21
CPF/CNPJ CONSULTADO: 09501910000122

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
orma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

*° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 02/10/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE,

Data Impressao: 01/07/2021 15:04:05




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 168648/21 Data da Certiddo: 02/06/2021 14:55:01

CPF/CNPJ 09501910000122 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
.Jbstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 30/09/2021.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 01/07/2021 15:03:24




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
PRAGA GOVERNADOR JOSE SARNEY, S/N, CENTRO

: @
> A1
b J
EE!': oL TN
CERTIDAO

MATA ROMA

02/07/2021 13:16:22
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 109/2021
AUTENTICAGAO:BZDBDZAfsdKuE91w8j740LMGguNI33VE

* Certidao Autorizada

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA , Inscrita sob o CNPJ: 09.501.910/0001-22, situada & AVENIDA RAIMUNDO
VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos
municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagéo desta prefeitura, nada
consta no que diz respeito a débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitagdo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A referida certiddo tera validade até 30/09/2021.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 02/07/2021.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.110.945/0001-03
PRAGCA GOVERNADOR JOSE SARNEY, S/N, CENTRO

MATA ROMA

02/07/2021 13:15:19
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 108/2021
AUTENTICAGAO:e2uTzcMzSJTe2an7iyhAweEHrLY758fj

* Certiddo Autorizada

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que 0 a empresa GARRETO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA , devidamente Inscrito sob o CNPJ
09.501.910/0001-22, situada & AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO,
encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitagdo de Tributos (ISS, ALVARA, IPTU e MULTAS), nao podendo ser
usado para outros fins.

A Referida Certiddo tera validade até 30/09/2021.

. Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 02/07/2021.




. NOTA DE LIQUIDACAO 01100006
Maranhdo s

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 01/10/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 28040005 VALOR....... R$ 135.000,00
DATA DO EMPENHO... 28/04/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... GARRETQ CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Enderego.. Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P.J... 09.501.910/0001-22

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Bdsica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educagdo Basjca 40%
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90,39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%

DISCRIMINACGCAD D E ITENS
quantidade umﬂMesechc%w valor unitario valor total
0000 MES  Serrvicos de Assessoria e Consultoria Contabi para o FUNDEB
de Mata Roma/MA 15.000,00 15.000,00

DADOS DA LIQUIDAGAO

VALOR LIQUIDADO: 15.000,0

Nota fiscal servico 202100000068

HISTORICO......: :CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA NA SECRETARIA DE
EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MATA ROMA/MA

Mata Roma, 01 de outubro de 2021.

o

CLEONICE LESSA SANTOS N
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
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N UNICIPAL DE MATA ROMA Numero da Nota:
‘ 202100000000068
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
. RUA S/N - CENTRO, Cdédigo de Verificacado:
WATH HOWA | IVKW-VODG
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 01/10/2021 14:44: Natureza da Operacdo: EXIGIVEL
Periodo de Tributagao: 10/2021 Tributacao: TRIBUTAVEL
Local de Tributagao: 2
Local da Prestacao:  MATA ROMA/MA
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA CPF/CNPY: 09.501.910/0001-22
Enguadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 12021
Endereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA 403 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000
Cidade-UF: MATA ROMA-MA Insc.Estadual: ISENTO
Telefone: (98) 9911-80683
Emall: GLINOELGARRETO@UOL.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome:  MUNICIPIO DE MATA ROMA CNPJL: 06.119.945/0001-03
Endereco Completo: AV RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MACEP: 655100
Email: BRUNO-COUTINHO@OUTLOOK.COM Telefone: (98) 9843-2682
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servico: 1719-CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.
Atividade: 6920601-ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA -SECRETARIA DE EDUCACAO
VALORES DA NOTA
Vir. dos Servicos (R$) Deducdes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Crédito (R$)
R$15.000,00 R3%0.00 R%0,00 R%0,00 R3$0,00 R$0,00
PIS(R$) COFINS(RS) INSS(RS$) IR(R$) CSLL(RS) Outras Retencoes (R$)
R$0.00 R$0.00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
.Base de Calculo (R$) Aliquota (%) 1SS (R$) ISS Retido (R$) Total Retencoes (R$) Valor Ligquido (R$)
R$15.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$15.000,00
OBSERVACOES DA NOTA
Nota de Numero:202100000000069 Cddigo de Verificacao:W1TJ-TSI3 Emitida dia 01/10/2021 as 14:46
Recebi da empresa GARRETO CONSULTORES ASSQCIADOS LTDA
os servigos constantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO.
Consulte a autenticidade das informacdes desta NFS-e no site hitps://mataroma.portalpublico.net ou por meio de aparelhoc com
aplicativo para codigo QR.




ORDEM DE PAGTO
Maranhao
Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACADO ORCAMENT ARTIA
ORGAD. v v it e s 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
CLASSIFICAgAO 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educacao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. Eessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impo5tos 30%
DADOS DO ENHO
NOTA DE EMPENHO N° 28040005 VALOR DO EMPENHO. . $H5WOW HMDEUUM?O]( % - Tomada de Precos
DATA DO EMPENKO. .. 28/04/2021 HODALIDADE........ g]obal N® DA LICITACAO... TP 02/202
SALDO ANTERTOR.... RS 75.000,00 VALOR PAGD. .. ..... RS 15.000,00 SALDO DO EMPENKO. . RS 60.000,00
LIQUIDACAD
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL
01/10/2021 01100006 15.000,00 15.000,00  servico n® 202100000068 serie de 01/10/2021

Atestamos o recebi mento

dos produtos / servigos ___gIZkaé&f/

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota W
LAURA D ALMEIDA ALBUQUERQUE

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
ORDEM DE PAGAMENTO N° 11100003, de 11/10/2021

BANCO/FONTE CHEQéREF VALOR
BB 13.194-6 (qse) 0130 19,468

LAURA DE<EAILM#L£LMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Identificacao do credor:

Credor.... GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Enderego.. Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000

C.N.P. 09.501.910/0001-22




Estado do Maranhio

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

| Relatorio do Sistema de Controle Interno Municipal |

Parecer n° 28040005 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000068 , da Secretaria
Municipal de Educacio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagao.

O 6rgéo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto hos Artigos 31 e 74 da Constituicao Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicbes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
analise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educagéo referente
a solicitaggdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000068 em favor da empresa nacional GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA

Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°®
2021000000000068 que tem como credor a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA. para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; ' S
02 Comprovante de envio e Publicagdo no SACOP; S
03 Nota de Empenho n® 28040005 S
04 Nota de Liquidagao n°® 01100006 S
05 Nota fiscal n® 202100000000068 S
06 Ordem de Pagamento n°® 11100003 S
07 Certidao Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidio de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhéo
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos

autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,

Lei n°® 8.666/93, Lei Complementat n° 101/2000, e demais normas dos ()rgﬁos de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6tgao de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do

pagamento em apreco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessarios a

liquidagio da presente despesa.

MATA ROMA - MA 1, de Outubro de 2021.

ARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 11/16/2021
NR. DOCUMENTO 551.734.000.013.008
VALOR TOTAL 15.000,08

*¥¥x&+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GARRETO CONS ASS LTDA

AGENCIA: 1734-5 CONTA: 13.008-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.013.194
NR.AUTENTICACAO 5.CAB.719.3F1.F8D.C45

YIB! 1256 Papco do Brasil
‘ G3351112340548641
Emissdo de comprovantes 11/10/2021 12:55:41
11/16/2621 - BANCO DO BRASIL -  12:45:50
177301773 SEGUNDA VIA 0002

Transacéo efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.28#/template/~2F consultas~2F 868-1.bb
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 09.501.910/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos deébitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cadigo Tributario Nacional {CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Ptblica em processos de execugéo fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de certificacdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:14:21 do dia 01/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2021.

Cddigo de controle da certiddo: 5413.A45D.00B6.8AED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1”7
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.501.910/0001-22

Certiddo n®: 20436407/2021

Expedicdo: 01/07/2021, as 15:13:16

Validade: 27/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, lnscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.501.910/0001-22, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturails e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucadao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Duvidas e suvestbss: cndh@tst, jus.br



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIiVIDA ATIVA

Ne° Certiddo: 070347/21 Data da Certiddo: 01/10/2021 09:45:30

CPF/CNPJ CONSULTADO: 09501910000122

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado peios, 240 a 242, da lei

°©7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 29/01/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validag&o de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 01/10/2021 15:27:26



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddao: 217709/21 Data da Certiddo: 30/09/2021 07:10:29

CPF/CNPJ 09501910000122 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHADO.

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
’ubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcancgadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 28/01/2022.

A autenticidade desta certiddao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certidao Negativa
de Débito".

‘ CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 01/10/2021 15:26:50
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CALKA FCONSMICA FERDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.501.910/0001-22
Razdo Social:GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS

Enderecgo: RUA MANQEL ] FERRERIRA NR 19 / COHAMA / SAO LUIS / MA / 65074-
170

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/09/2021 a 25/10/2021

Certificagdo Numero: 2021092601060410011829
Informacgao obtida em 01/10/2021 15:25:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
RUA S/N - CENTRO,

MATA ROMA

01/10/2021 14:32:49
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 158/2021
AUTENTICAGAQ:q0yWMn4fGGgathbJvX56R3D7kVD5h4PY

* Certiddo Autorizada

®

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA | Inscrita sob o CNPJ: 09.501.910/0001-22, situada a AVENIDA RAIMUNDO
VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos
municipais, bem como o livio de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadacgao desta prefeitura, nada

consta no que diz respeito a débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitagdo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A referida certiddo terad validade até 30/12/2021.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 01/10/2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
RUA SIN - CENTRO,

MATA ROMA

01/10/2021 14:29:19
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 157/2021
AUTENTICAGAO: ghs3mWCdrkLPiOd2CArweeiKRzZkmENKu

* Certiddo Autorizada

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que 0 a empresa GARRETO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA , devidamente Inscrito sob o CNPJ
09.501.910/0001-22, situada a AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO,
encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitagdo de Tributos (1SS, ALVARA, IPTU e MULTAS), ndo podendo ser
usado para outros fins.

‘ A Referida Certiddo tera validade até 30/12/2021.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 01/10/2021.



NOTA DE LIQUIDACAO 01110005

Maranhdo

Governo Municjpal de Mata Roma DATA: 01/11/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Bdsico

Exercicio de 2021

Il

—

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 28040005 VALOR....... % 135.000, 00
DATA DO EMPENHO... 28/04/2021 MODALIDADE.. obal
Credor.... GARRETQ CONSULTORES ASSOCIADQS LTDA
Enderego.. Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P. 09.501.910/0001-22

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2.201 Funcionamento da Educagao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA. 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB- impostos 30%

DISCRIMINACAD D E ITENS

quantidade unidade espec1f1ca5ao valor unitdrio valor total
0 MES  Serrvicos de Assessoria e Consultoria Contdbi para o FUNDEB
de Mata Roma/MA 15.000,00 15.000,00

DADOS DA LIQUIDAC Ao
VALOR LIQUIDADO: 15.000,0
Nota fiscal servico 202100000080
HISTORICO......: :CCONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA NA SECRETARIA DE
EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MATA ROMA/MA

Mata Roma, 01 de Novembro de 2021.

CLEONICE LESSA SANTOS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA Niumero da Nota:
-~ 202100000000080
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO — —
: RUA S/N - CENTRO, Cédigo de Verificacao:
MATA ROMA FX9P-ZZWW
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emissao: 01/11/2021 06:58: Natureza da Operagdo: EXIGIVEL
Periodo de Tributagdo: 11/2021 Tributagdo: TRIBUTAVEL
Local de Tributagdo: 2
Local da Prestacao: MATA ROMA/MA
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social/Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA CPF/CNP): 09.501.910/0001-22
Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 12021
Enderego Completo: AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA 403 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000
Cidade-UF: MATA ROMA-MA Insc.Estadual: ISENTO
Telefone: (98) 9911-80683
Email: GLINOELGARRETO@UOL.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CNP): 06.119.945/0001-03
Endereco Completo: AV RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MACEP: 655100
Email: BRUNO-COUTINHO@OUTLOOK.COM Telefone: (98) 9843-2682
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servigo: 1719-CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES.
Atividade: 6920601-ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA -SECRETARIA DE EDUCACAO
VALORES DA NOTA
Vir. dos Servicos (R$) Deducdes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado {R$) Desc. Incodicionado (R$) Crédito (R$)
R$15.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) IR(R$) CSLL(R$) Outras Retengdes (R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
Base de Calculo (R$) Aliquota (%) 1SS (R$) ISS Retido (R$) Total Retengdes (R$) Valor Liquido (R$)
R$15.000,00 0,00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$15.000,00
OBSERVACOES DA NOTA
Nota de Ntiimero:202100000000081 Cédigo de Verificacdo:VUTQ-YMUQ Emitida dia 01/11/2021 as 06:59

Recebi da empresa GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
os servicos constantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO.
Consulte a autenticidade das informagbes desta NFS-e no site hitps://mataroma.portalpublico.net ou por meio de aparelho com
aplicativo para cédigo QR.




ORDEM DE PAGTO

Maranhao
Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACGCAO ORCAMENTARTIA

ORGAO........... e 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11, Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica
CLASSIFICA§A0 12 361 0010 2,201 Func1onamento da Educacao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. Eessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
DADOS DO EMPENHDO
NOTA DE EMPENHO N° 28040005 VALOR DO EMPENKO.. RY 135.000,00 TIPO DE LICITAng 11c1ta5ao - Tomada de Pregos
DATA DO EMPENNO. .. 28/04/2021 MODALIDADE........ g1obal N DA LICITACA TP 02/ i
SALDO ANTERIOR.... RS 60.000,00 VALOR PAGO ........ RS 15.000,00 SALDO DO EMPENHO,. RS 45.000,00
LIQ U IDA AO
DATA NOTA DE LIgUIDAQAO YALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL )
01/11/2011 0111000 15,000, 00 15.000,00  servigo n® 202100000080 série de 01/11/2021

Atestamos o recebi mento

dos produtos / servicos ____£12£&3§¥§5/

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

LAURA DE"‘L‘H ALMEIDA ALBUQUERQUE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 10110009, de 10/11/2021

BANCO/FONTE wﬁﬁn VALOR
PP 52.046-2 (FEB) 013008 13,

EIDA ALBUQUERQUE

ATI
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

Identificacdo do credor:

Credor.... GARRETO CONSULTORES ASSOCIADQOS LTDA
Endereso . Av. Raimundo V1e1ra de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P 09. 501 910/0001-22



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

| Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal

Parecer n° 28040005 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. ]

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000080 , da Secretaria
Municipal de Educacio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educacao.

O 6rgéo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°®
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uniao e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranh3o,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
andlise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educagéo referente
a solicitagdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000080 em favor da empresa nacional GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
2021000000000080 que tem como credor a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA, para analise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidacio e postetior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N° DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Contrato; S
02 Comprovante de envio e Publicagido no SACOP; S
03 Nota de Empenho n°® 28040005 S
04 Nota de Liquidagao n® 01100005 S
05 Nota fiscal n°® 202100000000080 S
06 Ordem de Pagamento n® 10110009 S
07 Certiddo Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas; | S
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhao; S
10 Certidio de Regularidade do FGTS; S
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRAGA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Muhicipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apds vetificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladotia Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos

autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n° 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em apteco, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

liquidagdo da presente despesa.

MATA ROMA — MA, 0, de Novembro de 2021,

-

THAY! MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.3 1#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb

Emissado de comprovantes

Banco do Brésil

G3341009445289511
10/11/2021 10:20:54

16/11/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:00:27
177301773 SEGUNDA VIA - eee1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SME MATA ROMA - FEB

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 52.046-2
DATA DA TRANSFERENCIA 16/11/2021
NR. DOCUMENTO 551.734.000.013.008
VALOR TOTAL 15.000,00

#%4+k%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GARRETO CONS ASS LTDA

AGENCIA: 1734-5 CONTA: 13.008-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.052.846
NR.AUTENTICACAO E.7(8.970.463.36E.F26

Transagao efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

71



01/07/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 09.501.910/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pulblica em processos de execugio fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de certificago da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:14:21 do dia 01/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2021.

Cadigo de controle da certiddo: §413.A45D.00B6.8AED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

"M
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.501.910/0001-22

Certiddo n°: 20436407/2021

Expedig¢do: 01/07/2021, &as 15:13:16

Validade: 27/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n® 09.501.910/0001-22, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Leil n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se 3 verificac¢8o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam osg dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

Dividaz e sugestbes: cndt@tst.jus.br



Voliar fmorimir

SRR DA FERDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.501.910/0001-22

Razio Social:GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS

Endereco:  RUA MANOEL J FERRERIRA NR 19 / COHAMA / SAO LUIS / MA / 65074~
170

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/10/2021 a 13/11/2021

Certificacdo Nimero: 2021101501310235456489
Informacgdo obtida em 29/10/2021 16:03:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 217709/21 Data da Certiddo: 30/09/2021 07:10:29

CPF/CNPJ 09501910000122 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
QJbstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 28/01/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidGes" e em seguida em "Validagdo de Certiddao Negativa
de Débito".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 01/10/2021 15:26:50



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidido: 070347/21 Data da Certiddo: 01/10/2021 09:45:30

CPF/CNPJ CONSULTADO: 09501910000122

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

rma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do
sujeito passivo acima.identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 29/01/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no -endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagio de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 01/10/2021 15:27:26



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
RUA S/N - CENTRO,

MATA ROMA

01/10/2021 14:32:49
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 158/2021
AUTENTICAGAQ:q0yWMn4fGGgdthbJvX56R3D7kVD5h4PY

* Certiddo Autorizada

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA , Inscrita sob o CNPJ: 09.501.910/0001-22, situada & AVENIDA RAIMUNDO
VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos
municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagéo desta prefeitura, nada
consta no que diz respeito a débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitagao de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A referida certiddo tera validade até 30/12/2021.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 01/10/2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA epE i ¢
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS 4 LA
CNPJ 06.119.945/0001-03
RUA S/N - CENTRO,

MATA ROMA

B oo P
CERTIDAO

01/10/2021 14:29:19
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 157/2021
AUTENTICACAQ:ahs3mWCdrkLPiOd2CArweeiKRzkmENKu

* Certidéo Autorizada

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa GARRETO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA , devidamente Inscrito sob o CNPJ
09.501.910/0001-22, situada & AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO,
encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitag&o de Tributos (ISS, ALVARA, IPTU e MULTAS), n&o podendo ser
usado para outros fins.

A Referida Certidado tera validade até 30/12/2021.
Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 01/10/2021.



NOTA DE LIQUIDACAO 30110018
Maranhdo

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 30/11/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico
Exercicio de 2021

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 28040005 VALOR....... % 135.000,00

DATA DO EMPENHO... 28 /O /2021 MODALIDADE. . obal

Credor.... GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA

Enderego . Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P 09 501. 910/0001 22

CLASSIFICACAOD ORCAMENTARIA

UNIDADE QRCAMENTARIA........ 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Basica

FUNC.PROGRAMATICA 12 361 0010 2,201 Funcionamento da Educacdo Basica 40%

CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90,39. outros serv, de terc. pessoa ]ur1d1ca

FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
MI

DISCRI NACAO D E ITENS
wmndmeunmweewulhu?o valor unitdrio valor total
0 MES  Serrvicos de Assessoria e Consultoria Contdbi para o FUNDEB
de Mata Roma/NA 15.000,00 15.,000,00
DADOS D A LIQUIDAGAD
VALOR LIQUIDADO: 15.000,00
Nota fiscal servico 202100000089
HISTORICO......: :CCONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA NA SECRETARIA DE
EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MATA ROMA/MA.

Mata Roma, 30 de Novembro de 2021.

e

CLEONICE LESSA SANTOS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA Numero da Nota:
- 202100000000089
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - —
RUA S/N - CENTRO, Cdédigo de Verificagao:
MATA ROMA KRVM-BLEX
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
Data de Emisséao: 30/11/2021 16:57: Natureza da Operacéo: EXIGIVEL
Perfodo de Tributacdo: 11/2021 Tributacao: TRIBUTAVEL
Locai de Tributacao: 2
Local da Prestacao: MATA ROMA/MA
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA CPF/CNP!: 09.501.910/0001-22
Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municipal: 12021
Endereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA 403 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000
Cidade-UF: MATA ROMA-MA Insc.Estadual: ISENTO
Telefone: (98) 9911-80683
Emait: GLINOELGARRETO@UOL.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CNPL 06.119.945/0001-03
Endereco Completo: AV RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MACEP: 655100
Email: BRUNO-COUTINHO@OUTLOOK.COM Telefone: (98) 9843-2682
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Servico: 1719-CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVIGOS TECNICOS E AUXILIARES.
Atividade: 6920601-ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA -SECRETARIA DE EDUCACAO
VALORES DA NOTA
Vir. dos Servigos (R$) Deducoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. incodicionado (R$) Crédito (R$)
R$15.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(R$) COFINS(R$) INSS(RS) IR(R$) CSLL(R$) Qutras Retengoes (R$)
R$0.00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
.Sase de Calculo (R$) Aliquota (%) ISS (R$) ISS Retido (R$) Total Retengdes (R$) Valor Liquido (R$)
R$15.000.00 0.00 % R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$15.000,00
OBSERVACOES DA NOTA
Nota de Numero: 202100000000090 Cadigo de Verificagao:4TBR-YGIC Emitida dia 30/11/2021 as 16:59
Recebi da empresa GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
os servigos conslantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO.
Consuite a autenticidade das informacdes desta NFS-e no site hitps://mataroma.portalpublico.net ou por meio de aparelho com
apflicativo para cédigo QR.




ORDEM DE PAGTO
Maranhdo
Governo Municipal de Mata Roma
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA

—

ORGAD. . v vvininn v nnnnnnsss 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Bdsica
CLASSIFICACA0 12 361 0010 2,201 Func1onamento da Educacao Basica 4OA
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. Eessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impostos 30%
DADOS DO EMPENHDO
NOTA DE EMPENHO N° 28040005 VALOR DO EMPENHO.. RY 135.000,00 TIPO Ot LICITAgAO 11c1ta§ao Tomada de Pregos
DATA DO EMPENHO. .. 28/04/2021 HODALIDADE........ globa] N® DA LICITAGAO... TP 02/2001

SALDO ANTERTOR.... RS 45,000,00 VALOR PAGD........ RS 15.000,00 SALDO DO EMPENHO.. RS 30.000,00

IQUIDACAO
DATA NOTA DE LIQUIDAGAO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL .
/1170 30110018 15,000,00 15.000,00  servico n® 202100000089 série de 30/11/2001

Atestamos o recebimento ,

dos produtos / servigos ({1§;££5;3§;;
CLEONICE LESSA SANTOS ,
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

LAURA DE FATIMA) ALMEIDA ALBUQUERQUE

SECRETA ICIPAL DE FINANCAS
ORDEM DE PAGAMENTO N° 06120002, de 06/12/2021
BANCO/FONTE W%MF VALOR
BBuvverirrernnaes 13.194-6 (QSE) 013008 15,040}

1 0 A 229

KImA WLMETDA ALBUQUERQUE

SECRETARIA MUR PAL DE FINANCAS

Identificacao do credor:

Credor.... GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Endere 0.. Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000

C.N.P.3... 09. 501 910/0001-22



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal ]

Parecer n° 28040005 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo.

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n°® 202100000000089 , da Secretaria
Municipal de Educagio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educacgao.

O érgao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicdo Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicbes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Uniao e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhao,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
anadlise quanto a legalidade e verificagdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educacéo referente
a4 solicitacdo de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000089 em favor da empresa nacional ‘GARRETO CONSULTORES

ASSOCIADOS LTDA.

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Veio a0 conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
2021000000000089 que tem como credor a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA. para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

Vertifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N | DISCRIMINACAO S/N
01 Cépia do Extrato do Coﬁtrato; S
02 Comprovante de envio e Publicagio no SACOP; S
03 | Nota de Empenho n° 28040005 S
04 Nota de Liquidagao n°® 30110018 S
05 Nota fiscal n°® 202100000000089 S
06 Ordem de Pagamento n® 06120002 S
07 Certidio Negativa de Débitos Junto a Reccita Federal; S
08 Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certidio Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidio de Regularidade do FGTS; S
1 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Gera! Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Ap6s verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

emite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, e considerando os dados extraidos dos

autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n°® 4.320/64,

Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n® 101/2000, e demais nornas dos Orgios de Controle
vigente.

Diante do exposto, o 6rgao de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento cm aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessitios a

liquidagdo da presente despesa.

MATA ROMA —MA, ep de Dezembro de 2021.
/,;

Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



06/12/2021 12:42 Banco do Brasil

‘ G3360612313656301
Emissdo de comprovantes 06/12/2021 12:42:28
86/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:12:18
177301773 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 86/12/2621
NR. DOCUMENTO 551.734.000.013.008
VALOR TOTAL 15.000,00

s¢s+x+ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GARRETO CONS ASS LTDA

AGENCIA: 1734-5 CONTA: 13.008-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.013.194
NR . AUTENTICACAO 3.AB1.ESF.A93.42D.CE7

Transacao efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.3 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



U r12uzt

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 09.501.910/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. nd8o constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugdo fiscal, ou
objeto de decisédo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de certificacdo da

regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 15:14:21 do dia 01/07/2021 <hora e data de Brasllia>.

Vilida até 28/12/2021.

Cadigo de controle da certidao: 5413.A45D.00B6.8AED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

CNPJ 06.119.945/0001-03
RUA S/N - CENTRO,

* ” s
CERTIDAQ

f_r{i‘iiﬁ”nom

01/10/2021 14:32:49
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 158/2021
AUTENTICAGAO:q0yWMn4fGGgdthbJvX56R3D7KVD5h4PY

* Certidio Autorizada

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA , Inscrita sob o CNPJ: 09.501.910/0001-22, situada a AVENIDA RAIMUNDO
VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO, Neste Municlpio, encontra-se quites com os tributos
municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagéo desta prefeitura, nada
consta no que diz respeito a débido em nome da referida empresa, O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitagdo de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.

A referida certidao tera validade até 30/12/2021.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 01/10/2021.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
RUA S/N - CENTRO,

MATA ROMA

01/10/2021 14:29:19
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 157/2021
AUTENTICAGAO:gbs3mWCdrkLPiOd2CArweeiKRzkmENKu

* Certid&o Autorizada

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa GARRETO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, devidamente Inscrito sob 0o CNPJ
09.501.910/0001-22, situada a AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO,
encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitagdo de Tributos (1SS, ALVARA, IPTU e MULTAS), ndo podendo ser

usado para outros fins.

‘ A Referida Certidao tera validade até 30/12/2021.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 01/10/2021.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidéo: 070347/21 Data da Certiddo: (01/10/2021 09:45:30
CPF/CNPJ CONSULTADO: 09501910000122

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
‘orma do disposto do artigo 156 da lei n°® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cadigo Tributério Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 29/01/2022.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagédo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 01/10/2021 15:27:26



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 217709/21 Data da Certiddo: 30/09/2021 07:10:29

CPF/CNPJ 09501910000122 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

ubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 28/01/2022,

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certiddo Negativa
de Débito".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 01/10/2021 15:26:50
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CAIXA

CAIXA BECONGAITA FEGERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.501.910/0001-22

Razdo Social:GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS

Enderego:  RUA MANOEL ) FERRERIRA NR 19 / COHAMA / SAQ LUIS / MA / 65074-
170

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:22/11/2021 a 21/12/2021

Certificagdo Niimero: 2021112201053485736100
Informacgdo obtida em 30/11/2021 16:51:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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D
ODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.501.910/0001~22

Certiddo n°: 20436407/2021

Expedigdo: 01/07/2021, as 15:13:16

Validade: 27/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o h°® 09.501.910/0001-22, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Conscolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

SGvidas e sugestdes: cndt@tet.jus.br



" hs NOTA DE LIQUIDACAO 29120056
aranhao

Governo Municipal de Mata Roma DATA: 29/12/2021
Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

Exercicio de 2021

PENHO ORIGINAL

E M

NOTA DE EMPENHO... 28040005 VALOR....... R$ 135.000,00
DATA DO EMPENHO... 28/04/2021 MODALIDADE.. global
Credor.... GARRETQ CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Enderego.. Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000
C.N.P. 09.501.910/0001-22

CLASSIFICACADO ORCAMENTARIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 11, Fundo Nac. de Desenv. da Educ, Bdsica
FUNC.PROGRAMATICA 12 36170010 2,201 Funcionamento da Educacdo Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa ]ur1d1ca
FONTE DE RECURSO......... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%

DISCRIMINACGCAD DE ITENS

quantidade unidade espec1f1ca3ao valor unitario valor total
0000 MES  Serrvigos de Assessoria ¢ Consultoria Contdbi para o FUNDEB
de Mata Roma/MA 15.000,00 15.000,00

DADOS DA LIQUIDACGAD
VALOR LIQUIDADO: 15.000,0
Nota fiscal servico 202100000104 )
HISTORICO......: :CCONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA NA SECRETARIA DE
EDUCACAO DO MUNICIPIO DE MATA ROMA/MA.

Mata Roma, 29 de Dezembro de 2021.

Ll

CLEONICE LESSA SANTOS )
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA Numero da Nota:
202100000000104
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
RUA S/N - CENTRO, Caédigo de Verificagao:
MATA ROMA JOHK-WBPL
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
-|-Data-de-Emissao: 29/12/2021 15:48: ‘Natureza-da-Operacéo: EXIGIVEL
Perfodo de Tributagdo: 12/2021 Tributagao: TRIBUTAVEL
Local de Tributagcdo: 2
Locai da Prestacao: MATA ROMA/MA
PRESTADOR DE SERVICOS
Razéo Social/Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA CPF/CNP}: 09.501.910/0001-22
Enquadramento: ISS SIMPLES NACIONAL Insc. Municlpal: 12021
Endereco Completo: AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA 403 - BAIRRO CENTRO - CEP:65.510-000
Cidade-UF: MATA ROMA-MA insc.Estadual: ISENTO
Telefone: {98) 9911-80683
Emall: GLINOELGARRETO®@UOL.COM.BR
TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social/Nome: MUNICIPIO DE MATA ROMA CNP: 06.119.945/0001-03
Enderegco Completo: AV RAIMUNDO V DE ALMEIDA, 212, CENTRO - MATA ROMA-MACEP: 655100
Emait: BRUNO-COUTINHO@OUTLOOK.COM Telefone: (98) 9843-2682
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
1 Servigo: 1719-CONTABILIDADE, INCLUSIVE SERVICOS TECNICOS E AUXILIARES.
Atividade: 6920601-ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
CONSULTORIA EM CONTABILIDADE PUBLICA -SECRETARIA DE EDUCAGAO
VALORES DA NOTA
Vir. dos Servicos (R$) Deducoes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Condicionado (R$) Desc. Incodicionado (R$) Crédito (R$)
R%$15.000,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00
PIS(R$) COFINS(R$) INSS(R$) IR(R$) CSLL(RS$) Qutras Retengoes (R$)
R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R%$0,00
Base de:Calculo (R$) -Aliquota (%) 1S$ (R$) 155 Retido (R$) Total-Retengoes (R$) Vator Liquido (R$) |
R$15.000,00 0,00 % R$0.00 R$0,00 R$0,00 R$15.000,00
OBSERVACOES DA NOTA
Nota de Numero: 202100000000105 Cadigo de Verificagao:MIHV-OVIE Emitida dia 29/12/2021 as 15:49

Recebi da empresa GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
os servigos constantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO.
Consuite a autenticidade das informacoes desta NFS-e no site hitps:/mataroma.portalpublico.net ou por meio de aparelho com
aplicativo para codigo QR.




. ORDEM DE PAGTO
Maranhdo
Governo Municipal de Mata Roma

Fundo Nacional de Desenv. do Ensino Basico

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA

ORGAD. v vttty enennnnnnsss 02 Executivo
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 11. Fundo Nac. de Desenv. da Eduyc, Basica
CLASSIFICAgAO 12 361 0010 2,201 Func1onamento da Educacao Basica 40%
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90,39.00 oOutros serv, de terc. Eessoa juridica
FONTE DE RECURSO..... 0119000000 Transferéncias do FUNDEB-impoStos 30%
DADOS DO EMPENHDO
NOTA DE EMPENHO K° 28040005 VALOR DO EMPENKO. . R 135.000,00 TIPO DE LICITASAO 11c1ta5ao Tonada de Pregos
DATA DO ENPENHO... 28/04/2011 MODALIDADE........ global K® DA LICITACAO... Tp 02/201
SALDO ANTERIOR.... RS 30.000,00 VALOR PAGO........ RS 15.000,00 SALDO DO EMPENHO. . RS 15.000,00
LIQUIDACAO
DATA NOTA DE LIgUIDA(AO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL NOTA FISCAL ..
2971272001 29120056 15.000,00 15.000,00  servico n® 202100000104 série de 29/12/201

Atestamos o recebimento

dos produtos / servicos &iﬁi&aiayf

CLEONICE LESSA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

PAGUE-SE a importdncia
constante na presente nota

SECRETARTA—MYNICIPAL DE FINANCAS

ORDEM DE PAGAMENTO N° 30120003, de 30/12/2021

BANCO/FONTE CHEQREF AR V
wl ............. 13.194-6 (asE) m%s 15NQ0, 0
,"/ / 40” 3

LAURA DE TIMAUA DA ALBUQUERQUE
SECRETARIA PAL DE FINANCAS 7

Identificacdo do credor:

Credor.... GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
Enderego Av. Raimundo Vieira de Almeida, 403,Centro-Mata Roma-MA 65510-000

C.N.P 09.501.910/0001-22



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

Relatério do Sistema de Controle Interno Municipal |

Parecer n° 28040005 /2021

Ilma. Srta.

Laura de Fatima Almeida Albuquerque
Secretario (a) de Finangas.

Nesta.

| Assunto: | Anilise do Processo Administrativo. |

Objeto: Pagamento da Nota Fiscal n° 202100000000104 , da Secretiria
Municipal de Educagio desta Municipalidade.

Senhor (a) Sec. De Finangas.

Segue;

Requerente: Secretaria Municipal de Educagao.

O érgéao de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Mata Roma — MA atendendo o
previsto nos Artigos 31 e 74 da Constituicao Federal, Artigo 59 da Lei Complementar n°®
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Municipal n® 352/2005, de 31 de outubro de 2005, e
demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno dispostas
pelo Tribunal de Contas da Unido e pelo do Tribunal de Contas do Estado do Maranhdo,
referentes ao exercicio de controle prévio e concomitante dos atos de gestdo para
andlise quanto a legalidade e verificacdo das demais formalidades, no que tange ao
Processo Administrativo, encaminhado pela Secretaria Municipal de Educagao referente
a solicitacido de pagamento das despesas constantes da Nota Fiscal n°
202100000000104 em favor da empresa nacional GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA.

PRAGCA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao

GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

A & IV
WATh ROMA - NAR g

Veio ao conhecimento desta Controladoria Geral do Municipio de

Mata Roma - MA, o Processo de Pagamento referente a Nota Fiscal de Fatura n°
2021000000000104 que tem como credor a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA. para anilise quanto a legalidade e verificagio das demais

formalidades, a fim de executar a sua liquidagio e posterior pagamento.

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo de pagamento,

conforme segue:

N - DISCRIMINAGCAO s S/N
01 “C‘épia do Extrato do Contrato; ’ S
02 Comprovante de envio e Publica¢io no SACOP; S
03 Nota de Empenho n° 28040005 S
04 Nota de Liquidagao n°® 29120056 S
05 Nota fiscal n°® 202100000000104 S
06 Ordem de Pagamento n® 30120003 S
07 Certidao Negativa de Débitos Junto a Receita Federal; S
08 Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas; S
09 Certiddo Negativa de Débitos do Estado do Maranhio; S
10 Certidao de Regularidade do FGTS; N
11 CREA-MA N
12 BOLETIM DE MEDICAO N
13 CADASTRO NACIONAL DE OBRAS N

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



Estado do Maranhao
GOVERNO MUNICIPAL DE MATA ROMA
Prefeitura Municipal de Mata Roma
Controladoria Geral Municipal

14 COMPROVANTE DE RESIDENCIA N
15 XEROX DE DOCUMENTOS PESSOAIS N

Apbs verificagio de todos os documentos anexados ao presente
processo de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de MATA ROMA MA,

cmite Parecer, conforme segue:

Tendo em vista o exporto, ¢ considerando os dados extraidos dos

autos em aprego, constata-se a total legalidade do presente Processo de Pagamento, haja vista
ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei n° 8.666/93, Lei Complementar n® 101/2000, ¢ demais normas dos Orgios de Controle

vigente.

Diante do exposto, o 6rgio de Controle Interno emite PARECER pela regularidade do
pagamento em aprego, haja vista ter sido anexado todos os documentos necessatios a

liquidagdo da presente despesa.

MATA ROMA - MA , de Dezembro de 2021.

THAYIDES MARTINS DA SILVA
Controlador Geral do Municipio
CPF N2 035.619.513-92
Port. N2 04/2021

PRACA JOSE SARNEY, SN, CENTRO, MATA ROMA-MA



30/12/2021 13:21 Banco do Brasil

G3363013110806021

] Emissdo de comprovantes 30/12/2021 13:21:47
38/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:29:11
177301773 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PM MATA ROMA-QSE

AGENCIA: 1773-6 CONTA: 13.194-6
DATA DA TRANSFERENCIA 30/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.734.000.013.008
VALOR TOTAL 15,000,008

#&4x4+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GARRETO CONS ASS LTDA

AGENCIA: 1734-5 CONTA: 13.008-7
NR. DOCUMENTO 551.773.000.013.194
NR.AUTENTICACAO A.621.C02.DF7.322.F1F -

Transagdo efetuada com sucesso por: JE694458 LAURA DE FATIMA ALM.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.3 1#/template/~2F consultas~2F869-1.bb




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 09.501.910/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugao fiscal, ou
objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracgdo para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento termn os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo .no dmbito da RFB e da PGFN .e .abrange inclusive .as .contribui¢ctes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidio emitida gratuitamente .com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:46:12 do dia 21/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 17/01/2022.
Cadigo de controle da certiddo: 4F84.22CA.5549.8EC6
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Vaoltar fnprinir

CAIKA ECONDR

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.501.910/0001-22

Razdo Social:GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS

Endereco:  RUA MANOEL J FERRERIRA NR 19 / COHAMA / SAG LUIS / MA / 65074~
170

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quatsquer -débitos referentes a contribuicdes -efou encargos -devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:11/12/2021 a 09/01/2022
Certificagdo Nimero: 2021121101224714756841
Informacgao obtida em 29/12/2021 16:46:45

A utilizagdo deste Certificade para .0os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.501.910/0001-22

Certidido n°: 58041140/2021

Expedigdo: 29/12/2021, as 16:48:47

Validade: 26/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que GARRETO CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o0 n° 09.501.910/0001-22, NAQ CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
‘Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Péblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

SUvidog @ sugsstdes: ondi@tat.jus.by



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
RUA S/N - CENTRO,

MATA ROMA

01/10/2021 14:32:49
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 158/2021
AUTENTICAGAO:q0yWMn4fGGgdthbJvX56R3D7KVD5h4PY

* Certiddo Autorizada

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa GARRETO CONSULTORES
ASSOCIADOS LTDA , Inscrita sob o CNPJ: 09.501.910/0001-22, situada a AVENIDA RAIMUNDO
VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO, Neste Municipio, encontra-se quites com os tributos
municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIVA deste setor de arrecadagao desta prefeitura, nada
consta no que diz respeito a débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com
esta, fazer prova de Quitagado de Tributos, ndo podendo ser usado para outros fins.,

A referida certiddo tera validade até 30/12/2021.

Ressalvado & Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-NMA, 01/107/2021.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidédo: 217709/21 Data da Certiddo: 30/09/2021 07:10:29
‘CPFICNPJ 09501910000122 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
.ubstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas € nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 28/01/2022,

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa

de Débito".

. CERTIDAG EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 10/12/2021 16:28:18



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidado: 070347/21 Data da Certiddo: 01/10/2021 09:45:30
CPF/CNPJ CONSULTADO: 09501910000122

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

rma do disposto do artigo 156 da lei n° 2,231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de -outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 29/01/2022.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

-de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 10/12/2021 16:29:50




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
CNPJ 06.119.945/0001-03
RUA S/N - CENTRO,

MATA ROMA

01/10/2021 14:29:19
USUARIO:DAVI

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 157/2021
AUTENTICAGAO:gbs3mWCdrkLPiOd2CArweeiKRzkmENKu

* Certiddo Autorizada

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa GARRETO
CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA , devidamente Inscrito sob o CNPJ
09.501.910/0001-22, situada a AVENIDA RAIMUNDO VIEIRA DE ALMEIDA, 403 CENTRO,
encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta, fazer
prova de Quitagdo de Tributos (ISS, ALVARA, IPTU e MULTAS), ndo podendo ser

usado para outros fins.

. A Referida Certidao tera validade até 30/12/2021.

Ressalvado a Prefeitura o direito de cobrar dividas que venham a ser apuradas.

MATA ROMA-MA, 01/10/2021.




